9) comantem  
Androgei galeam clipeique insigne decorum  
Induitur.  
(*Aen.* 2.391-393)

Serv. *ad Aen.* 2.392: INSIGNE DECORUM ornamentum decorum: non enim sunt duo epitheta, quod apud Latinos vitiosum est. Fecit hoc tamen Vergilius in paucis versibus, qui tamen emendati sunt, ut “lenta quibus torno facili super addita vitis”, cum antea ‘facilis’ fuerit.

10) lenta quibus torno facili super addita vitis  
diffusos hedera vestit pallente corymbos.  
(*ecl.* 3.38-39)

Serv. *ad ecl.* 3.38: QVIBVS TORNO FACILIS Donatus sic legit, legitur tamen et ‘torno facili’ ad excludenda duo epitheta, quod est in latinitate vitiosum, si sit ‘lenta facili vitis’

11) unde pater Tiberinus et unde Aniena fluentia  
saxosusque sonans Hypanis Mysusque Caicus.  
(*georg.* 4.369-370)

Serv. *ad georg.* 4.370: et ‘saxosum’ legendum, non ‘saxosus’, ne sint duo epitheta: quod apud Latinos vitiosum est.

12) Tum pater Evandrus dextram complexus euntis  
haeret, inexpletus lacrimans, ac talia fatur.  
(*Aen.* 8.558-559)

Serv. *ad Aen.* 8.559: HAERET INEXPLETUS multi hic distinguunt, ut sit ‘inexpletus haesit et talia locutus est lacrimans’. Alii legunt ‘inexpletus lacrimis’. Honestius tamen est ‘inexpletum lacrimans’, ut sit nomen pro adverbio, idest inexplebiliter.

13) tristisque palus inamabilis unda. (*Aen.* 6.438)  
tarda que palus inamabilis unda. (*georg.* 4.479)

Serv. *ad Aen.* 6.438: TRISTIQUE tristi unda palus inamabilis, ne si ‘tristis’ dicamus, duo sunt epitheta.

14) optatos dedit amplexus placidumque petivit  
coniugis infusus gremio per membra soporem.  
(*Aen.* 8.405-406)

SD *ad Aen.* 8.406: multi autem cacephaton accipiunt, ne duo epitheta videantur, ‘placidum’ et ‘infusum’.

Gell. 9.10.6: *egregiam totius istius verecundiae laudem insulsa nimis et odiosa scrutatione violavit.*

15) Macr. *Sat.* 5.14.7 (Hom. *Il.*, 3.182: ὦ μάκαρ Ἀτρεΐδῃ, μοιρηγενὲς ὀλβιόδαιμον).